

24 września 2014



## O aktywności kobiet na obszarach wiejskich

„Aktywność kobiet szansą rozwoju przedsiębiorczości na obszarach wiejskich” - to tytuł

konferencji szkoleniowych, jakie odbywają się w powiatach województwa świętokrzyskiego. W Kazimierzy Wielkiej i Busku - Zdroju pracownicy Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich Środowiska Urzędu Marszałkowskiego, Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach i Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego rozmawiali z kobietami na temat możliwości organizowania się w stowarzyszenia i pozyskiwania finansowego wsparcia.

Organizatorem cyklu konferencji szkoleniowych, które adresowane są do Kół Gospodyń Wiejskich oraz innych organizacji kobiecych działających na terenie województwa świętokrzyskiego jest Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska Urzędu Marszałkowskiego.

- Marszałek Adam Jarubas po przeanalizowaniu środków z działania LEADER Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich zauważył, że stowarzyszenia, organizacje kobiece pozyskują tych środków bardzo mało. Z myślą o kobietach we wszystkich powiatach naszego województwa organizujemy tego typu konferencje. Chcemy zachęcić je do przekształcania swoich organizacji, które nie mają osobowości prawnej w stowarzyszenia. Dzięki temu będą mogły w łatwy sposób pozyskiwać dofinansowanie np. na zakup strojów ludowych czy organizację imprez - mówił **Sławomir Neugebauer**, dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska Urzędu Marszałkowskiego.

**Mirosława Mochocka**, zastępca dyrektora Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego zapoznała panie z korzyściami, jakie stwarzają możliwości dofinansowania stowarzyszeń, a także zaprezentowała przykłady projektów z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, które udało się w naszym województwie zrealizować.

- Organizacje kobiece działające jako grupy nieformalne nie mogły korzystać z pożyczek, czy kredytów i stąd ostatecznie niewiele tych organizacji sięgało po środki unijne. Podczas tych spotkań zachęcamy kobiety do formalizowania działalności i zakładania stowarzyszeń. W przyszłej perspektywie finansowej na lata 2014-2020 na pewno będzie kontynuowany program LEADER. W jego zakresie będzie kultywowanie obrzędów tradycji, rozwój produktów lokalnych oraz infrastruktury turystycznej, kulturowej oraz rekreacyjnej na obszarach wiejskich. Uważam, że właśnie w tych dziedzinach Koła Gospodyń Wiejskich czy też inne organizacje kobiece są naturalnym beneficjentem - mówiła Mirosława Mochocka.

Poinformowała także, że w nowej perspektywie finansowania duży nacisk nałożony zostanie na działania prospołeczne. LEADER będzie także wielofunduszowy, to znaczy będzie mógł być dofinansowany lub współfinansowany z innych środków unijnych. W naszym województwie na pewno programem, który dołoży środków będzie Program Operacyjny

RYBY.

Z kolei **Jarosław Mostowski**, dyrektor Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach przedstawił uczestniczkom spotkania aspekty organizacyjno - prawne funkcjonowania stowarzyszeń zawiązanych przez Koła Gospodyń Wiejskich.

Podczas spotkania poinformowano także o pomysle zorganizowania Świętokrzyskiej Akademii Kobiet, w ramach której organizowane będą prelekcje, warsztaty, spotkania. Kobiety będą miały okazję podzielić się z innymi doświadczeniami, a także zaprezentować, co udało im się osiągnąć w różnych dziedzinach. Świętokrzyska Akademia Kobiet jest pomysłem autorskim marszałka Adam Jarubasa.





